

## Dygnitarze z Republiki Czeskiej w dusznickim Muzeum Papiernictwa

3 stycznia br. do Muzeum Papiernictwa w Dusznikach-Zdroju przybyli wyjątkowi goście z Republiki Czeskiej, na czele z Alešem Michlą, prezesem Czeskiego Banku Narodowego. W skład delegacji weszli również: dr Vladimír Kruliš, szef protokołu Kancelarii Prezydenta Republiki Czeskiej, Jan Birke, burmistrz miasta Nachod, Nina Adlof, rzeczniczka prasowa Nachodu. Dusznickie muzeum odwiedzili w tym czasie również Piotr Lewandowski, burmistrz Dusznik-Zdroju i Czesław Kręćchwost, prezes Euroregionu Glacensis.

Głównym powodem wizyty wysokich rangą przedstawicieli czeskiej administracji państwowej była prezentowana w Muzeum Papiernictwa wystawa pt. „Sąsiedzi. Banknoty polsko-czeskiego pogranicza” (patrz PP 10/2022 s. 575). Goście podkreślali, że ich intencją jest umacnianie dobrosąsiedzkich relacji między Polską a Czechami, szczególnie w kontekście współpracy przygranicznej, realizowanej przez władze samorządowe Nachodu, Kudowy-Zdroju i Dusznik-Zdroju oraz Euroregion Glacensis.

Przybyłych serdecznie przywitał Maciej Szymczyk, dyrektor Muzeum Papiernictwa. Zwrócił uwagę na cel prezentowanej ekspozycji. Ma ona zachęcić naszych sąsiadów Czechów do częstszego odwiedzania dusznickiego muzeum oraz upowszechnić wiedzę o kulturze i historii Czech nam Polakom, a Polski – czeskim zwiedzającym.

Następnie po wystawie oprowadzili Gości jej kuratorzy – Karolina Dyjas i Marcin Wyszniński. Zapoznając z ekspozycją, pokazywali podobieństwa i różnice między „bankovkami”



czeskołowackimi i od 1993 r. czeskimi a banknotami będącymi w obiegu w analogicznych okresach historycznych w Polsce. Atrakcją był pokaz czerpania papieru i odbijanie dłoni w masie papierniczej. Każdemu z gości wykonano dwa papierowe odbicia – jedno dla właściciela dłoni, a drugie do zbiorów Muzeum Papiernictwa.

Na zakończenie spotkania dyrektor M. Szymczyk poinformował zebranych o międzynarodowym projekcie realizowanym przez Polskę przy merytorycznym zaangażowaniu Muzeum Papiernictwa. Celem jest wpisanie na listę UNESCO młynów papierniczych z epoki przedindustrialnej. W grupie 6 państw z różnych krajów znajdują się obiekty z Polski (Duszniki-Zdrój) i Czech (Velké Losiny).

*Izabela Mieczkowska*

